REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 269/ Prot. Pogradec, mé /¢ 9/ 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim Projekt -Vendimin pér:

“ MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TEK PUNONJESVE T BASHKISE
POGRADEC DHE NDERMARRJEVE Ni VARSI »

Nr. i fageve A4 (& projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 (& relacionit shoqgrues: 2 2: T

i

Nr. i i fletéve t& dokumenteve q& shogérojné projekt vendimin: 11 (njémbédhjeté)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr., Prot Daté___ . 20235

PROJEKT- VENDIM

NR.  ,DATE_ . 2025

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME N VENDIMIN I KESHILLIT TE
BASHKISE
NR. 138, DATE 27.12.2024,  PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE
PUNONJESVE TE BASHKISE POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE
VARESI”.

N& mbéshtetje t&; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t€ Ligjit Nr. 8417, daté
22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I,
nénpika 1.1, shkronja “b”, shkronjés “¢” dhe shkronjés “dh™" t& nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t€ nenit 3
"Koneepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit
Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kart8s Europiane t& Autonomisé Vendore"; Ligjit
Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& adminisirates shteterore dhe
enteve publike™; nenit 107, nenit 113, nenit 116 & Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérise"; nenit 5, nenit 6, shkronja “c” dhe neni 9 i Ligjit Nr.
35/2023 “Pér kompetencat pér pércaktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve
1 t& pundsuarve té institucioneve t& administratés publike si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé
vendi”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, Vendimi i Késhillit t€ Ministrave Nr. 142, daté 12.3.2014,
i ndryshuar “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t€ punés n& institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, Vendimi i K&shillit t&
Ministrave Nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
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vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& f&rﬁé’ixﬁ@l‘é&%ﬁ:
zgjedhur e t& eméruar, & nEpunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive t&
vetéqeverisjies vendore”; i ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 503, daté
01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kefijve t& pagave t€ funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, €
pépunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, bazuar

né dokumentacioni i paraqitur dhe me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1- T& béhen disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.138 daté 27.12.2024 “Miratimin e nivelit

t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé Pogradec dhe Ndérmarrjeve n€ varési”, t€ pasuruara sipas
tabelave, 2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.12.13

2. T& gjitha dispozitat e Vendimit t& Ké&shilit t& Bashkisé Pogradec Nr. 138 datg, 27.12.2024 dhe
tabelat bashkéngjitur kétij, bien n& kundérshtim me ké&té Vendim dhe tabelat bashkéngjitur kétij,
shfygezohen me hyrjen né fuqi t8 ketij Vendimi.

3- Efekte financiare né zbatim t& ketij Vendimit do t& fillojné prej datés 1 Janar 2025.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis&, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prané Bashkisé
Pogradec, si dhe Ndérmarrjet né varési (& saj.

5, Ky vendim hyn né fuqi 10 ditg pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORY I MENAIHIMIT THE BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE ADMINISTRATIVE

Pogradec, mé . 2025

RELACION

MBI PERCAKTIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TH ADMINISTRATES SE BASHKISE
QENDER, NDERMARRJEVE NE VARESI DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE

E nderuar Kryetare i K&shillit,
T& nderuar Késhilltarg,

Me Vendim & Késhillit t& Ministrave nr. 328, date 31.05.2023 pér “Klasifikimin e Funksioneve,
Grupimin e Njésive t& vetéqgeversisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&
funkionaréve tézgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative t& njésive
t& vetéqgeversisjes vendore”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr. 503, daté
01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, &
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore

Projeki-vendimi q& po ju paragesim bazohet n& Vendimin e mésipérm t& Késhillit t& Ministrave
dhe &shté i domosdoshém pér t& pérmbushur detyrimin ligjor t& parashikuar né gérmén *’¢” t€ nenit
54 & ligjit nr 139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore“, i ndryshuar, ku shprehet se Késhilli i
Bashkis® “ miraton nivelin e pagave e té shpérblimeve t& punonjésve e t& personave t& tjeré, t&
zgjedhur ose t& emeruar, n& péputhje me legjislacionin né fugi ”. Duke géndruar tek ligjislacioni

né fuqi, Bashkia Pogradec &shté e detyruar q& t& azhornohet me ligjet dhe aktet nénligjore né
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ndérmarrjet né varési.

Sipas t& dhénave t& Gjéndjes Civile numri i banoréve t& Regjistrit t& Gjéndjes Civile p&r vitin 2024
gshté 91980 banoré, Bashkia Pogradec grupohet né kategoring e Njésive t& Qeverisjes Vendore
me 50 001-100 000 banors, ku numri i banoreve pércakton klasat, kategoring dhe nivelin e pagave
pér ¢do pozicion pune.

N& lidhje me nivelin e pagave pér népunésin civil né Bashking Pogradec, punonjésve dhe
institucioneve né varési t& saj dhe punonjésit n& Njésité Administrative né pércaktimin e shtesés
né pagé pér pozicion i jemi referuar lidhjes nr. 5 t& VKM-s& 503, daté 01 Gusht 2024.

Paga e administratoréve t& njésive Administrative, sipas numrit t& banoréve, i referohemi lidhjes
nr. 8 t8 Vkm-sé 503, daté 01 Gusht 2024.

- Shtesa pér vjetersi né puné jepet né masén:

- 0.6 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e para ( 1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 0.8 % pas cdo viti pune pér 10 vjet vitet e dyta ( 11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Pér efekt té llogaritjes sé shiesés sé vjetérsisé, *'vite pune”, do té konsiderohet vjetérsia e
pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési apo, né
mungesé 1€ librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér té léshuar nga organet kompetente
pérkatése, msipas legjislacionit né fugi, me pérjashtim 1 1€ viteve té sigurimit vullnetar,
vetépunésimit, shérbimit ushtarak té detyrushém, viteve té shkollimit né institucionet e
arsimit 1€ larté dhe periudhés sé me pagesé papunésie,

. N& lidhje me nivelin e pagave pér Administratorét e Njesive Administrative me 50.001-
100.000 banoré, jemi referuar lidhjes nr.8, t8 VKM nr. 305, dat€ 01.08.2024.

- Paga e Punonjésve me Kod Pune pér Punonjésit Administrativé si dhe Punonjésit e Shérbimit
né Bashking Pogradec, Ndérmarrjet n& Varési si dhe Njesive Administrative :

Jemi bazuar tek Neni 111, pika 1, Ligjit Nr. 7961, dat& 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar; ku thuhet q& paga nuk mund t€ jeté mé e ulét se paga minimale e caktuar
né Vendimin e Késhillit t&8 Ministrave, si dhe né diskutimin q& &sht& béré midis Shoqatés sé
Bashkive, Ministrisé s& Pushtetit Vendor dhe Ministrisg se Financave, ku u diskutua mbi nivelin e
ri 1€ pagave.

N& orientimin qé morém, pér kéta punonjss i jemi referuar lidhjes nr.5, t€ Vkm-s& nr. 305 daté
01.08.2024.

- Pér punonjésit e sh&érbimit, Punétord (hidraulik, shofer, lulishtare, pompist, krasites),

Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit kufiri i pagés bazé &sht€ nga 40 000 deri n& 47 000 né
muaj.
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Punonjésit me kod Pune pérveg pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vjetérsi n€ puné.

Kjo shiesé aplikohet ng masén 1 % mbi pagén bazé t€ percaktuar pér ¢do klasé.

- Pér llogaritjen e késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme, por jo mé shumé se 25
vjet.
Niveli i Kualifikimit:

. Niveli i kualifikimit sipas kornizes shqiptare t& kualifikimeve &shté sipas lidhjes nr. 9 & VKM-
sé 503, daté 01.08.2024

Shtesa pér kushte ( natyrs t& veganté né puné):

- Sipas viam-s& 328 dat& 31.05.2023, shtesa pér kushte pune ( natyré {€ vecant€ né puné), 5 000
mijé ( pesé mijé ) lek& n& muaj, pér punonjésit e strukturave 8 TIK-ut, t& bashkive deri n& 100
000 banoré,

Ni zbatim 1& VKM - s& nr. 503, daté 01.08.2024 efektet financiare fillojné nga data 01.01.2025.
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NIVELI I PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE POGRADEC DHE . . -
NDERMARRJIEVE NE VAREST TE SAJ '

Tabela nr, I -

Niveli i pagés pér funksionarét né Bashkin€ e Pogradecit

EMERTIMI Paga, I Zgjedhur/ I Niveli/Min / Maks
eméruar

Kryetar i 260,000 205 000 260 000
Bashlisg
Zvil Kryetar i 205,000 170,000 —205,060
Bashlisé
Administrator
Ni.A.Popradec 110,000 80 000 155 000
20.001-50.000
banoré
Adminisirator 110,000 30 000 155 000

Nj. A Bucimas
20.001-50.000
banoré

Administrator 110,000 65 600 -145 000
Ud8&nisht,
Cerrave

5.001 - 20.600
banoré

Administrator 105,000 65 000 -145 000
™j.A. Proptisht,
5.001 - 20.000
banoré

Adminisirator
Nj. A Velean, 105,060 65 000 -140 000
Trebinjg,
Diardhas

Treri né 5.000
hanoré
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Tabela nr, 2 -

Niveli i pagés pér népunésit civilé né Bashkingé e Pogradecit

RKQL;EGO KLASA EMERTESA E GR, PAGA PIER SHTESA PER

POZICIONIT DIPLOMES POZICION POZICION
. 2 3 4 5 6
4 IV | Sekretar i Pérgjithshém i 95,000-180,000 180,000
I -z Drejtor i Kabinetit, 1 85,000 141,000 141,000

Sekretar i Ké&shillit
Bashkiak
I 11-2 Drejtor Drejtorie 1 85,000 141,000 141,000
111 -2 Koordinator 1 70,000 -105,000 105,000
I -2 Ké&shilltar i Kryetarit I 70,000 -105,000 105,000
TiI I1-2 Pérgjegjés Sektori 1 70,000 -105,000 87,000
I 1i-3 Pérgjegjés Sektori 1 65,000 -98,000 77, 000
v V-2 Specialist lose 2 ose 3 45,000 -80,000 70,000
v V-3 Specialist, Koordinator | lose 2 ose 3 42,000-70,000 64,000
vendor

v iv-4 Specialist lose20se3 | 40,000 -60,000 58,000

Tabela nr. 3

Niveli i pagés pér Punonjésit dhe Punonjésit administrative 1€ Bashkisé Pogradec

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vijetérsia
Minimal/Maksimal
Kod pune
i Pérgjegjés Sektori 65,000 -98,000 77, 000 1%
2 Punonjés Inspektimi 42,000-70,000 67, 000 1%
3 Punonjés 40,000 -60,000 58,000 1%
4 Koordinator lagje, 40,000 -60,000 60, 000 1%
Sekretariati KB, Sekretar i
kryetarit
3 Magazinier 40, 000- 60, 000 55, 000 1%
4 Punonjés Administrativ 40, 000- 60, 000 52, 000 1%
5 Punonjés shérbimi 40, 000- 60, 000 50, 000 1%
(Pastruese shofer, roje)
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Tabela nr. 4
Niveli i pagés pér Punonjésit e Qendres Komunitare
Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vijetérsia
Minimal/Maksimal
Kod pune
i Psikolog, Logopedist, Fizioterapist 40,000 -60,000 60, 000 1%
2 | Koordinator pgr PAK, Kujdestar 40,000 -60,000 55, 000 1%
4 Punonjés Shérbimi 40, 000- 60, 000 50, 000 1 %
Tabela nr. 5
Niveli i pagés pér punonjésit e Njésive Administrative
Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
1. Punonjés Arkiv-protokoll, pér 42,000-70,000 55 000 1 %
NE, Koordinator pér
komunitetin dhe mbrojtjen e
tokés
2. Pérgjegjés i shérbimeve 42,000-70,000 60, 000 1%
3. Puncnjés Shérbimi (Pastruese, 40, 000-60, 000 50, 000 1%
Roje, Punétor, shofer,
elekticist, hidraulik)
Tabela nr. 6
Niveli i pagés pér administratén , Qéndra Arsimore
Kategoria Klasa Emértesa e Gr. Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Diplomés Pozicion
pozicion
II 1I-2 Drejtor 1 85,000 -141, 000 141, 000
HI -3 Pérgjegjés Sektori 1 65, 000- 98, 000 77, 000
v V-3 Specialist lose2o0se3 | 42,000-70,000 64, 000
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Tabela nr. 7

Niveli i pagés pér punonjésit mbéshietés, Qéndra Arsimore

Nr., | Emértimi Niveli PAGA Vijetérsia
Minimal/Maksimal

i Knjdestare Cerdhe 40, 000-60, 000 56, 000 1 %

2 | Magazinier 40, 000-60,000 55, 000 1%

3 | Kuzhiniere, Ndihmés 40,000-60,000 50, 000 1%
Kuzhiniere, Punonjés
Shérbimi

Tabela nr. 8

Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes s&€ Mirémbajtjes s€ Infrastrukturave & Panéve

Publike
Kategoria | Klasa Emértesa e Gr. Paga pér Pozicion | Shtesa pér
Pozicionit Diplomés o

pozicion

It -2 Drejtor 1 85,000 — 141,000 141,000

U Hi-2 Pérgjegjés Sektori 1 70,000 — 105,000 87,000

Il H1-3 Pérgjegjés sektori 1 65,000 — 98,000 77, 000

v V-3 Specialist/ Ing, lose2o0se3 | 42, 000-70, 000 64, 000

Jurist ,Ekonomist
v V-4 Specialisté lose2o0se3 | 40, 000 - 060, 000 58,000
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Tabela ar. 9

Niveli i pagés pér punonjesit e Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes s& Infrastrukturave & Punéve Publike

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
1 Pérgjegjés Sektori 65,000 -98,000 65, 000 1%
2 Manovratoré I+ 42, 000-70, 000 65, 000 1%
3 Shofer Kamionist, 40, 000-60, 000 55, 000 1%
Brigadier
4 Magazinier 40, 000-60, 000 55, 000 1%
5 Punétoré (teknik ndértimi, 40, 000-60, 000 50, 000 1%
shofer, elektrigist,
hidraulik, saldator,
marangoz, usta ndértimi,
bojaxhi, mekanik)
6 | Punonjés administrativ 40, 000 - 60, 000 52, 000 1%
7 Punétoré shérbimi 40, 000 — 60, 000 50, 000 1%
(kanalizimi, roje,
varrezash, Pastruese)
Tabela nr. 10
Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes se Pargeve dhe Rekreacionit
Kategoria | Klasa Ernértesa e Gr. Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Diplomés Pozicion . .
pozicion
11 -2 Drejtor 1 85,000 ~ 141,000 141, 000
I I-3 Pérgjegiés 1 65,000 —98,000 77, 000
Sektori,
v V-3 Specialist 1 ose20se3 | 42,000-70, 000 64, 000
adec@gmail.com
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Tabela nr, 11

Niveli i pagés pér punenjesit Ndérmarrjes sé Pargeve dhe Rekreacionit

Ny Emértimi Niveli PAGA Vijetérsia
Minimal/Maksimal
1 Brigadier 40, 000- 60, 000 55, 000 1%
2 Magazinier 40, 000-60, 000 55, 000 1%
3 Punétoré (Hidraulik, 40, 000-47, 000 47, 000 1%
Shofer, lulishtare, pompist,
krasites)

Tabels nr. 12

Niveli i pagés pér Administratén e Agjencisé sé Mbrojtjes sé Territorit

Kategoria Klasa Emértesa e Gr. Diplomés Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Pozicion
pozicion
C I -2 Drejtor 1 85,000 — 141,000 141,000
I -2 Kryeinspektor 1 ose2ose3 70,000 -105,000 105,000
i -3 Pérgjegjés sektori | 1ose2ose3 65,000 -98,000 77, 000
IV iv-3 Specialisté lose2ose3 | 42,000 -70000 64,000
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Tabela nr. 13 T

Niveli i pagés pér punonjesit Agjencisé sé Mbrojtjes s€ Territorit

Nr. | Emértimi Niveli PAGA VIJETERSIA
Minimal/Malksim
al
1 Magazinier 49, 000-60, 000 55, 000 1%
2 Inspektor 1 45, 000-80, 000 70, 000 1%
Policisé
Bashkiake
3 Punonjés i 42,000-70,000 65, 000 1%
Policisé
Bashkiake
4 Punonjés 42,000-70,000 67, 000 1%
Inspektimi
5 Punonjés 42, 000-70, 000 60, 000 1%
{Inspelktor
pyjesh,
Mbrojtjen e
konsumatorit)
6 Punonjés 40, 000-47, 000 47, 000 1%
shérbimi( pér
kujdesin e
geneve
endacake)

Koneceptoi: Arsila Cina
Miratoi: Laura Elmastiari
Konfirmoi: Dritan Babasuli

KRYETAR
Ihir XHAKOLLX

ﬁWEJ
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